
1 

 

 

LURAH NGAWU 

KAPANEWON PLAYEN KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 

PERATURAN  KALURAHAN  NGAWU 

NOMOR  1  TAHUN  2021 

 
TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2020 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA NGAWU 

 

Menimbang : a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

sebagai wujud dari pengelolaan keuangan Kalurahan 

dilaksanakan secara terbuka dan bertanggung jawab untuk 

sebesar-besarnya kemakmuran masyarakat Kalurahan;  

 b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2020 termuat dalam Peraturan Kalurahan Ngawu 

Nomor 10 Tahun 2019 dan diubah dengan Peraturan 

Kalurahan Nomor 8 Tahun 2020 tentang Perubahan Kedua 

APBKal Tahun 2020 yang disusun sesuai dengan kebutuhan 

penyelenggaraan pemerintahan Kalurahan perlu diper- 

tanggungjawabkan pelaksanaanya;   

 c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Kalurahan tentang Laporan Pertanggungjawaban Realiasi 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2020. 

  



2 

 

Mengingat   : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa; 

2. Undang Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik IndonesiaTahun 

2004 Nomor 5495); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

IndonesiaTahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran 

Negara Republik IndonesiaTahun 2004 Nomor 5539) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 47 Tahun 2015 tentang Perubahan atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik IndonesiaTahun 

2015 Nomor 157, Tambahan Lembaran Negara Republik 

IndonesiaTahun 2015 Nomor 5717); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara, (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 60) sebagaimana telah diubah dengan 

terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 

tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber 

Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 8); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor  114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

6. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 205/PMK.07/2019 

tentang Pengelolaan Dana Desa sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

40/PMK.07/2020 dan perubahan kedua dengan Peraturan 

Menteri Keuangan Nomor 50/PMK.07/2020; 

7. Peraturan Menteri Desa, PDT dan Transmigrasi Nomor 11 

Tahun 2019 tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa 



3 

 

Tahun 2020 sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Menteri Desa, PDT dan Transmigrasi Nomor 6 Tahun 2020; 

8. Surat Edaran Menteri Desa, PDT dan Transmigrasi Nomor 

8 Tahun 2020 tanggal 24 Maret 2020 tentang Desa 

Tanggap Covid-19 dan Penegasan Padat Karya Tunai Desa 

sebagaimana diubah dengan Surat Edaran Menteri Desa, 

PDT dan Transmigrasi Nomor 11 Tahun 2020; 

9. Surat Menteri Dalam Negeri Nomor 440/2703/SJ tanggal 2 

April 2020 Perihal Penanggulangan Dampak Covid-19 di 

Desa; 

10. Instruksi Menteri Dalam Negeri Nomor 3 Tahun 2020 

tanggal 21 April 2020 tentang Penanggulangan Covid-19 di 

Desa Melalui Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa; 

11. Surat Dirjen Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat 

Desa Nomor 9/PRI.00/IV/2020 tanggal 16 April 2020 Perihal 

Petunjuk Teknis Pendataan Keluarga Calon Penerima BLT 

Dana Desa; 

12. Surat Dirjen Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat 

Desa Nomor 10/PRI.00/IV/2020 tanggal 21 April 2020 

Perihal Penegasan Petunjuk Teknis Pendataan Keluarga 

Calon Penerima BLT Dana Desa; 

13. Surat Menteri Desa, PDT dan Transmigrasi Nomor 8 Tahun 

2020 tanggal 24 Maret 2020 tentang Desa Tanggap Covid-

19 dan Penegasan Padat Karya Tunai Desa sebagaimana 

diubah dengan Surat Edaran Menteri Desa, PDT dan 

Transmigrasi Nomor 11 Tahun 2020; 

14. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 73 Tahun 2019 

tentang Pedoman Organisasi Dan Tata Kerja Pemerintah 

Kalurahan; 

15. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 68 Tahun 2020 

tentang Adaptasi Kebiasaan Baru Protokol Kesehatan 

Pencegahan Corona Virus Disease 19; 

16. Keputusan Bupati Gunungkidul Nomor 216/KPTS/2020 

tentang Perubahan Kedua Atas Keputusan Bupati 

Gunungkidul Nomor 37/KPTS/2020 tentang Penetapan 

Lokasi dan Besarnya Alokasi Dana Desa Tahun Anggaran 

2020; 



4 

 

17. Surat Kepala Dinas Pemberdayaan Perempuan, 

Perlindungan Anak dan Keluarga Berencana 

Pemberdayaan Masyarakat dan Desa Nomor 140/255 

tanggal 26 Maret 2020 perihal Pelaksanaan APBDes 

Tanggap Covid-19; 

18. Surat Sekretaris Daerah Nomor 140/1836 tanggal 15 April 

2020 perihal Optimalisasi Upaya Pencegahan Covid-19; 

19. Surat Sekretaris Daerah Nomor 140/1928 tanggal 22 April 

2020 perihal Bantuan Langsung Tunai Dana Desa Tahun 

Anggaran 2020; 

20. Peraturan Desa Ngawu Nomor 4 Tahun 2019 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Ngawu 

Tahun 2019 – 2024 (Lembaran Desa Ngawu Tahun 2019 

Nomor 4); 

21. Peraturan Desa Ngawu Nomor 8 Tahun 2019 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun 2020 (Lembaran 

Desa Ngawu Tahun 2019 Nomor 8); 

22. Peraturan Desa Ngawu Nomor 10 Tahun 2019 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 2020 

(Lembaran Desa Ngawu Tahun 2019 Nomor 10); 

23. Peraturan Desa Ngawu Nomor 3 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun 2020 

(Lembaran Desa Ngawu Tahun 2020 Nomor 3); 

24. Peraturan Desa Ngawu Nomor 4 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

2020 (Lembaran Desa Ngawu Tahun 2020 Nomor 4). 

25. Peraturan Kalurahan Ngawu Nomor 6 Tahun 2020 tentang 

Pembentukan Badan Usaha Milik Desa (Lembaran 

Kalurahan Ngawu Tahun 2020 Nomor 6); 

26. Peraturan Kalurahan Ngawu Nomor 7 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Kedua Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan 

Tahun 2020 (Lembaran Kalurahan Ngawu Tahun 2020 

Nomor 7); 

27. Peraturan Kalurahan Ngawu Nomor 8 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Kedua Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Tahun 2020 (Lembaran Kalurahan Ngawu Tahun 

2020 Nomor 8). 

 



5 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN NGAWU 

Dan 

LURAH NGAWU 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan         : PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN 2020. 

 

Pasal 1 

Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 

2020 dengan perincian sebagai berikut : 

1. Pendapatan Desa :    

 a. Pendapatan Asli Desa : Rp. 72.015.300,00 

 b. Transfer : Rp. 1.457.349.600,00 

 c. Pendapatan Lain-lain : Rp. 974.142,00 

 Jumlah Pendapatan Desa : Rp. 1.530.339.042,00 

 

2. Belanja Desa :    

 a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa : Rp. 589.062.752,00 

 b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa : Rp. 407.195.850,00 

 c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa : Rp. 148.327.500,00 

 d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa : Rp. 7.973.000,00 

 e. Belanja Tak Terduga : Rp. 365.640.000,00 

 Jumlah Belanja Desa : Rp. 1.518.199.102,00 

 Surplus/(Defisit) : Rp. 12.139.940,00 

 

3. Pembiayaan Desa :    

 a. Penerimaan Pembiayaan : Rp. 27.864.551,00 

 b. Pengeluaran Pembiayaan : Rp. 0,00 

 Selisih Pembiayaan (a – b) : Rp. 27.864.551,00 

 SILPA Tahun Berjalan : Rp. 40.004.491,00 

 

 



6 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai  hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, tercantum dalam lampiran Peraturan 

Kalurahan ini yang terdiri dari:  

a. Lampiran I : Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2020;  

b. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari –  31 Desember 

Tahun Anggaran 2020; 

c. Lampiran III : Daftar program sektoral, program daerah dan program lainnya 

yang masuk ke Desa.  

 

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini. 

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.   

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kalurahan ini  dalam Lembaran Kalurahan dan Berita Kalurahan oleh Carik.  

  

Ditetapkan di  Ngawu 

pada tanggal 11 Januari 2021 

LURAH NGAWU, 

 

 

 

WIBOWO DWI JADMIKO 

 

Diundangkan di Ngawu 

pada tanggal 11 Januari 2021 

CARIK NGAWU, 

 

 

 

ARIF SUNANDAR 

LEMBARAN DESA NGAWU TAHUN 2021 NOMOR  1. 



Format Lampiran Keuangan

LAMPIRAN I

PERATURAN KALURAHAN NGAWU

NOMOR 1 TAHUN 2021

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN

BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2020

Halaman

I Lampiran 1 - Laporan Keuangan 7

Catatan Atas Laporan Keuangan 9

A. Informasi Umum 9

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 9

C. Rincian Pos Laporan Keuangan 9

01 Rekonsiliasi SiLPA dan Kas 9

02 Pendapatan Asli Desa 9

03 Dana Desa 9

04 Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 10

05 Alokasi Dana Desa 10

06 Bantuan Keuangan Propinsi 10

07 Bantuan Keuangan Kabupaten 10

08 Pendapatan Lain 10

09 Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa 11

10 Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 11

11 Belanja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa 11

12 Belanja Bidang Pemberdayaan Kemasyarakatan Desa 11

13 11

14 Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi 11

15 Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 12

16 Pembiayaan 13

17 Aset Desa 14

18 Penyertaan Modal Desa 14

D. Lampiran 1 - Rincian Aset Tetap Desa 15

II Lampiran 2 - Laporan Realisasi Kegiatan 22

III Lampiran 3 - Program Sektoral, Program Daerah Dan Program Lainnya 34

IV Lampiran 4 - Laporan Mutasi Aset 35

Yang Masuk Ke Desa

Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa

Laporan Keuangan Pemerintah Kalurahan Ngawu Kapanewon Playen

Kabupaten Gunungkidul

Tahun Anggaran 2020

Daftar Isi

7



Format Laporan Realisasi APBKal

Ref. Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Desa C.2              105,318,300                72,015,300        33,303,000 

Pendapatan Transfer

C.3              918,911,000              918,911,000                       -   

C.4                37,575,900                53,088,600       (15,512,700)

C.5              486,522,500              485,350,000          1,172,500 

C.6                               -                                 -                         -   

C.7              179,650,000                               -        179,650,000 

Pendapatan Lain C.8                  4,000,000                     974,142          3,025,858 

JUMLAH PENDAPATAN           1,731,977,700           1,530,339,042      201,638,658 

BELANJA

C.9 dan 

C.15
             636,431,251              589,062,752        47,368,499 

C.10 dan 

C.15
             589,758,000              407,195,850      182,562,150 

C.11 dan 

C.15
             153,740,000              148,327,500          5,412,500 

C.12 dan 

C.15
                 7,973,000                  7,973,000                       -   

C.13 dan 

C.15
             371,940,000              365,640,000          6,300,000 

JUMLAH BELANJA C.14           1,759,842,251           1,518,199,102      241,643,149 

SURPLUS/(DEFISIT)                27,864,551                12,139,940 

PEMBIAYAAN C.15

Penerimaan Pembiayaan                27,864,551                27,864,551                       -   

Pengeluaran Pembiayaan                27,864,551                               -          27,864,551 

SELISIH PEMBIAYAAN                               -                  27,864,551        27,864,551 

SiLPA TAHUN BERJALAN                40,004,491 

Bagian dari Hasil Pajak 

dan Retribusi Daerah

LAPORAN REALISASI APBKal

PEMERINTAH KALURAHAN NGAWU

KAPANEWON PLAYEN KABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2020

Dana Desa

Bidang Pelaksanaan 

Pembangunan Desa

Bidang Pembinaan 

Kemasyarakatan Desa

Bidang Pemberdayaan 

Kemasyarakatan Desa

Bidang Penanggulangan 

Bencana, Darurat dan 

Mendesak Desa

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan 

keuangan

Alokasi Dana Desa

Bantuan Keuangan 

Propinsi

Bantuan Keuangan 

Kabupaten

Bidang Penyelenggaraan 

Pemerintah Desa

8



Format Catatan Atas Laporan Keuangan

A. Informasi Umum

1. Lurah : WIBOWO DWI JADMIKO

2. Carik : ARIF SUNANDAR

3. Kaur Danarta : SUNARDI

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan

C. Rincian Pos Laporan Keuangan

1. Rekonsiliasi SiLPA dan Kas

SiLPA Tahun Anggaran 2020             40,004,491 

Mutasi Potongan Pajak

-

-             33,977,357 

-             33,977,357 

- 0

Saldo Kas per 31 Desember 2020             40,004,491 

2. Pendapatan Asli Desa

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

a. Hasil Usaha                           -                             -                             -   

b. Hasil Aset             84,500,000             51,012,000             33,488,000 

c.
Swadaya, Partisipasi dan 

Gotong royong
                          -                             -                             -   

d. PADesa Lain             20,818,300             21,003,300                (185,000)

          105,318,300             72,015,300             33,303,000 

3. Dana Desa

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1           367,564,400           371,887,200             (4,322,800)

Tahap 2           367,564,400           367,564,400                           -   

- 15%           137,836,650 

- 15%           137,836,650 

- 10%             91,891,100 

Tahap 3           183,782,200           179,459,400               4,322,800 

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana 

Desa selama tahun anggaran 2020 adalah sebagai berikut:

Pemerintah Kalurahan Ngawu merupakan desa di Kapanewon Playen, Kabupaten Gunungkidul. 

Sesuai dengan Keputusan Bupati No. 141/113/PG/KPTS/2018 Tanggal 26 November 2018 dan 

diubah nomenklaturnya dengan Keputusan Bupati Nomor 141/08/KPTS/2020 tanggal 10 Juni 2020, 

saat ini kepengurusan Pemerintahan Kalurahan Ngawu

Kantor Pemerintah Kalurahan beralamat di Tumpak RT. 24 RW. 03 Kalurahan Ngawu Kapanewon 

Playen Kabupaten Gunungkidul.

Laporan Keuangan Desa berupa Laporan Realisasi APBKal sesuai basis kas dengan dasar harga 

perolehan. Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat 

kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif.

Saldo Awal Periode Potongan Pajak yang belum 

disetor ke Kas Negara

Pendapatan Asli Desa terdiri dari :

Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran 

berjalan

Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun 

anggaran berjalan

Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yang belum 

disetor ke Kas Negara

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

PEMERINTAH KALURAHAN NGAWU

KAPANEWON PLAYEN KABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2020

9



          918,911,000           918,911,000                           -   

4. Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah

a.

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1             18,787,950             23,352,950             (4,565,000)

Tahap 2             18,787,950             29,735,650           (10,947,700)

            37,575,900             53,088,600           (15,512,700)

b.

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1                           -                             -                             -   

                          -                             -                             -   

c.

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1                           -                             -                             -   

                          -                             -                             -   

5. Alokasi Dana Desa (ADD)

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1             40,543,540             46,069,000             (5,525,460)

Tahap 2             40,543,540             46,069,000             (5,525,460)

Tahap 3             40,543,540             46,069,000             (5,525,460)

Tahap 4             40,543,540             46,069,000             (5,525,460)

Tahap 5             40,543,540             46,069,000             (5,525,460)

Tahap 6             40,543,540             36,597,000               3,946,540 

Tahap 7             40,543,540             36,597,000               3,946,540 

Tahap 8             40,543,540             36,362,500               4,181,040 

Tahap 9             40,543,540             36,362,500               4,181,040 

Tahap 10             40,543,540             36,362,500               4,181,040 

Tahap 11             40,543,540             36,362,500               4,181,040 

Tahap 12             40,543,560             36,361,000               4,182,560 

          486,522,500           485,350,000               1,172,500 

6. Bantuan Keuangan Propinsi

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1                           -                             -                             -   

                          -                             -                             -   

7. Bantuan Keuangan Kabupaten

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Bantuan Khusus Keuangan           179,650,000                           -             179,650,000 

          179,650,000                           -             179,650,000 

8. Pendapatan Lain

Pendapatan Lain terdiri dari :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

                          -                             -                             -   

                          -                             -                             -   

Penerimaan Desa dari kekurangan Bagian Hasil Pajak dan Retribusi daerah tahun 

sebelumnya adalah :

Penerimaan Desa dari bagian dari hasil penugasan penarikan retribusi obyek wisata dan 

tempat olah raga :

Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai berikut :

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi DIY adalah sebagai berikut :

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten Gunungkidul adalah :

Penerimaan dari hasil kerjasama 

antar Desa

Penerimaan dari hasil kerjasama 

Desa dengan pihak ketiga

Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah adalah :

10



                          -                             -                             -   

                          -                             -                             -   

                          -                             -                             -   

Bunga Bank               4,000,000                  974,142               3,025,858 

                          -   

              4,000,000                  974,142               3,025,858 

9. Belanja-Bidang Penyelenggaran Pemerintahan Desa

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa terdiri dari :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Pegawai           480,697,672           458,427,602             22,270,070 

Belanja Barang dan Jasa           155,733,579           130,635,150             25,098,429 

Belanja Modal                           -                             -                             -   

          636,431,251           589,062,752             47,368,499 

10. Belanja-Bidang Pembangunan Desa

Belanja untuk Bidang Pembangunan Desa terdiri dari :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Barang dan Jasa           171,297,000             94,257,000             77,040,000 

Belanja Modal           418,461,000           312,938,850           105,522,150 

          589,758,000           407,195,850           182,562,150 

11. Belanja-Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Barang dan Jasa             27,850,000             22,437,500               5,412,500 

Belanja Modal           125,890,000           125,890,000                           -   

          153,740,000           148,327,500               5,412,500 

12. Belanja-Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Belanja untuk Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Barang dan Jasa 7,973,000             7,973,000                                       -   

Belanja Modal -                        -                                                  -   

7,973,000             7,973,000                                       -   

13.

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Barang dan Jasa                           -                             -                             -   

Belanja Modal                           -                             -                             -   

                          -                             -                             -   

14. Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Pegawai

Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan Kepala Desa
            39,000,000             37,500,000               1,500,000 

Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan Perangkat Desa
          371,345,000           355,042,150             16,302,850 

Jaminan Sosial Kepala Desa 

dan Perangkat Desa
            28,102,672             26,885,452               1,217,220 

Tunjangan BPD             43,550,000             39,000,000               4,550,000 

Koreksi kesalahan belanja tahun-

tahun anggaran sebelumnya yang 

mengakibatkan penerimaan di kas 

Desa

Hadiah Lomba Perpusdes

Belanja-Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa

Selama tahun anggaran 2019 Pemerintah Desa melakukan penanggulangan bencana dan 

keadaan darurat sebagai berikut :

Penerimaan dari bantuan 

perusahaan yang berlokasi di Desa

Hibah dan sumbangan dari pihak 

ketiga

11



          481,997,672           458,427,602             23,570,070 

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Barang Perlengkapan           104,071,279             90,552,500             13,518,779 

Belanja Jasa Honorarium           139,775,000           132,385,000               7,390,000 

Belanja Perjalanan Dinas             12,760,000               2,490,000             10,270,000 

Belanja Jasa Sewa                  700,000                  690,000                    10,000 

Belanja Operasional 

Perkantoran
              8,422,300               7,350,150               1,072,150 

Belanja Pemeliharaan             22,400,000             20,235,000               2,165,000 

Belanja Barang dan Jasa yang 

Diserahkan kepada 

Masyarakat

            73,125,000                           -               73,125,000 

          361,253,579           253,702,650           107,550,929 

Belanja Modal

Belanja Modal Pengadaan 

Tanah
                          -                             -                             -   

Belanja Modal Peralatan, 

Mesin dan Alat Berat
            29,370,000             28,797,850                  572,150 

Belanja Modal Kendaraan                           -                             -                             -   

Belanja Modal Gedung dan 

Bangunan
          125,890,000           125,890,000                           -   

Belanja Modal Jalan           129,395,000             67,495,000             61,900,000 

Belanja Modal Jembatan                           -                             -                             -   

Belanja Modal 

Irigasi/Embung/Air 

Sungai/Drainase

          259,696,000           216,646,000             43,050,000 

Belanja Modal 

Jaringan/Instalasi
                          -                             -                             -   

Belanja Modal Lainnya                           -                             -                             -   

          544,351,000           438,828,850           105,522,150 

15. Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Sub Bidang Penyelenggaraan 

Belanja Penghasilan tetap, 

tunjangan & operasional 

pemerintah desa

          558,850,125           518,857,752             39,992,373 

Sub Bidang Sarana & 

Prasarana Pemerintah Desa
            10,600,000               7,905,000               2,695,000 

Sub Bidang Administrasi 

Kependudukan, Pencatatan 

Sipil, Statistik dan Kearsipan

              7,350,000               7,350,000                           -   

Sub Bidang Tata Praja 

Pemerintahan, Perencanaan, 

Keuangan dan Pelaporan

            55,871,326             54,260,000               1,611,326 

Sub Bidang Pertanahan               3,759,800                  690,000               3,069,800 

          636,431,251           589,062,752             47,368,499 

Sub Bidang Pendidikan             39,275,000             39,275,000                           -   

Belanja-Bidang Penyelenggaraan 

Pemerintah Desa

Belanja-Bidang Pembangunan 

Desa

12



Sub Bidang Kesehatan             69,630,000             67,017,850               2,612,150 

Sub Bidang Pekerjaan Umum 

dan Penataan Ruang
          401,853,000           296,903,000           104,950,000 

Sub Bidang Kawasan 

Pemukiman
            75,000,000                           -               75,000,000 

Sub Bidang Kehutanan dan 

Lingkungan Hidup
                          -                             -                             -   

Sub Bidang Perhubungan, 

Komunikasi dan Informatika
              4,000,000               4,000,000                           -   

Sub Bidang Energi dan 

Sumber Daya Mineral
                          -                             -                             -   

Sub Bidang Pariwisata                           -                             -                             -   

          589,758,000           407,195,850           182,562,150 

Sub Bidang Ketentraman, 

Ketertiban Umum dan 

Perlindungan Masyarakat

            11,187,500               8,037,500               3,150,000 

Sub Bidang Kebudayaan dan 

Keagamaan
                          -                             -                             -   

Sub Bidang Kepemudaan dan 

Olah Raga
          128,390,000           128,390,000                           -   

Sub Bidang Kelembagaan 

Masyarakat
            14,162,500             11,900,000               2,262,500 

          153,740,000           148,327,500               5,412,500 

Sub Bidang Kelautan dan 

Perikanan
                          -                             -                             -   

Sub Bidang Pertanian dan 

Peternakan
                          -                             -                             -   

Sub Bidang Peningkatan 

Kapasitas Aparatur Negara
                          -                             -                             -   

Sub Bidang Pemberdayaan 

Perempuan, Perlindungan 

Anak dan Keluarga

                          -                             -                             -   

Sub Bidang Koperasi, Usaha 

Mikro Kecil dan Menengah 

(UMKM)

                          -                             -                             -   

Sub Bidang Dukungan 

Penanaman Modal
         7,973,000.00          7,973,000.00                           -   

Sub Bidang Perdagangan dan 

Perindustrian
                          -                             -                             -   

         7,973,000.00          7,973,000.00                           -   

Sub Bidang Penanggulangan 

Bencana
     371,940,000.00      365,640,000.00          6,300,000.00 

Sub Bidang Keadaan Darurat                           -                             -                             -   

Sub Bidang Keadaan 

Mendesak
                          -                             -                             -   

     371,940,000.00      365,640,000.00          6,300,000.00 

16. Pembiayaan

Belanja-Bidang Pembinaan 

Kemasyarakatan Desa

Belanja-Bidang Penanggulangan 

Bencana, Keadaan Darurat dan 

Mendesak Desa

Belanja-Bidang Pemberdayaan 

Masyarakat Desa

13



Jumlah Netto Pembiayaan Tahun Anggaran 2020 adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Penerimaan Pembiayaan             27,864,551             27,864,551                           -   

Pengeluaran Pembiayaan             27,864,551                           -               27,864,551 

                          -               27,864,551             27,864,551 

1.
SiLPA Tahun Anggaran 

Sebelumnya
            27,864,551             27,864,551                           -   

2. Pencairan Dana Cadangan

3.
Hasil Penjualan Kekayaan 

Desa yang dipisahkan

            27,864,551             27,864,551                           -   

1. Pembentukan Dana Cadangan                           -                             -                             -   

2. Penyertaan Modal Desa                           -                             -                             -   

                          -                             -                             -   

17. Aset Desa

Perolehan Aset Desa adalah sebagai berikut :

2019 2020
 Penambahan/ 

(Pengurangan) 

Tanah -                        

Peralatan dan Mesin           222,296,156           251,094,006             28,797,850 

Gedung dan Bangunan           707,942,039           833,832,039           125,890,000 

Jalan, Irigasi dan Jaringan        4,157,780,125        4,441,921,125           284,141,000 

Aset Tetap Lainnya             95,755,600             95,755,600                           -   

Kontruksi dalam Pengerjaan                           -                             -                             -   

       5,183,773,920        5,622,602,770           438,828,850 

18. Penyertaan Modal Desa

Penyertaan Modal Desa pada BUMDes adalah sebagai berikut :

2019 2020
 Penambahan/ 

(Pengurangan) 

BUMDes

Penerimaan Pembiayaan terdiri 

dari :

Pengeluaran Pembiayaan terdiri 

dari :

Rincian Aset Tetap dapat untuk masing-masing klasifikasi diatas dapat dilihat pada lampiran….

14



Format Rincian Aset Tetap Desa

JENIS NOMOR TANGGAL

I. Tanah

01. Tumpak TL.II 00007 23/11/2005 1.3.1.05.01 Baik SD Playen III

02. Tumpak TL.III 00008 23/11/2005 1.3.1.03.01 Baik Pelungguh

03. Tumpak TL.V 00009 23/11/2005 1.3.1.06.01 Baik Pemakaman Umum

04. Tumpak TL.II 00010 23/11/2005 1.3.1.03.01 Baik Pelungguh

05. Tumpak TL.V 00011 23/11/2005 1.3.1.03.01 Baik Pelungguh

06. Tumpak TL.II 00012 23/11/2005 1.3.1.03.01 Baik Pelungguh

07. Tumpak TL.II 00013 23/11/2005 1.3.1.01.01 Baik Balai Desa

08. Tumpak TL.V 00014 23/11/2005 1.3.1.03.01 Baik Kas Desa

09. Tumpak TL.II 00015 23/11/2005 1.3.1.06.01 Baik Lapangan Umum

10. Ngawu TL.II 00016 23/11/2005 1.3.1.01.01 Baik Eks. Balai Desa

11. Tumpak TL.I 00017 23/11/2005 1.3.1.01.01 Baik Balai Padukuhan

12. Tumpak TL.I 00018 23/11/2005 1.3.1.03.01 Baik Pelungguh

13. Ngawu TL.III 00019 23/11/2005 1.3.1.03.01 Baik Pelungguh

14. Ngawu TL.I 00020 23/11/2005 1.3.1.06.01 Baik Pasar Hewan

15. Ngawu TL.III 00021 23/11/2005 1.3.1.03.01 Baik Pelungguh

16. Ngawu TL.V 00022 23/11/2005 1.3.1.06.01 Baik Pemakaman Umum

17. Tumpak TL.II 00023 23/11/2005 1.3.1.01.01 Baik Balai Padukuhan

18. Tumpak TL.III 00024 23/11/2005 1.3.1.03.01 Baik Pelungguh

19. Tumpak TL.II 00025 23/11/2005 1.3.1.03.01 Baik Pelungguh

20. Tumpak TL.II 00026 23/11/2005 1.3.1.02.01 Baik Perum. Dr. Gigi

21. Tumpak P.IV 00027 17/11/2008 1.3.1.05.01 Baik SD Playen V

22. Ngawu TL.V 00028 17/11/2008 1.3.1.03.03 Baik Kas Desa

23. Ngasemrejo TL.VII 00029 17/11/2008 1.3.1.03.01 Baik Kas Desa

TAHUN 

PEROLE

HAN

NILAI 

PEROLEHAN 

(Rp.)

KOND

ISI 

ASET 

TETA

P*)

KETERANGAN

PEMERINTAH KALURAHAN NGAWU

KAPANEWON PLAYEN KABUPATEN GUNUNGKIDUL

RINCIAN ASET TETAP DESA

per 31 Desember 2020

NO.
KELAS ASET DAN NAMA/IDENTITAS ASET 

TETAP

BUKTI KEPEMILIKAN
KODE ASET 

TETAP

15



JENIS NOMOR TANGGAL

TAHUN 

PEROLE

HAN

NILAI 

PEROLEHAN 

(Rp.)

KOND

ISI 

ASET 

TETA

P*)

KETERANGANNO.
KELAS ASET DAN NAMA/IDENTITAS ASET 

TETAP

BUKTI KEPEMILIKAN
KODE ASET 

TETAP

24. Ngasemrejo TL.IV 00030 17/11/2008 1.3.1.03.01 Baik Kas Desa

25. Ngasemrejo TL.IV 00031 17/11/2008 1.3.1.03.01 Baik Kas Desa

26. Ngasemrejo TL.IV 00032 17/11/2008 1.3.1.03.01 Baik Pelungguh

27. Ngasemrejo P.V 00033 17/11/2008 1.3.1.01.01 Baik Balai Padukuhan

28. Ngawu TL.V 00034 17/11/2008 1.3.1.05.01 Baik SD Ngawu

29. Sumberjo P.V 00035 17/11/2008 1.3.1.06.01 Baik Kios Desa

30. Sumberjo P.V 00036 1058/1987 1.3.1.05.01 Baik Eks. SD Playen II

31. Sumberjo P.V - 1.3.1.04.02 Baik Puskesmas

II. Peralatan dan Mesin

01. Peralatan Komputer

a. Upgrade Komputer Pelayanan Gigabyte 2016           3,000,000 Baik ADD

b. Laptop Toshiba 1.3.2.08.03 2015         14,000,000 Baik ADD (2 buah)

c. Laptop Lenovo 1.3.2.08.03 2016         14,000,000 Baik ADD (2 buah)

d. Laptop Lenovo G 40 01/NGW/2017 30-10-17 1.3.2.08.03 2017           8,000,000 Baik ADD

e. Laptop Lenovo Yoga 002/NGW/2017 30-10-17 1.3.2.08.03 2017           8,000,000 Baik ADD

f. Komputer Intel I5 08/NGW/2019 30-10-19 1.3.2.08.03 2019         24,000,000 Baik ADD (2 buah)

g. Keyboard Logitech 09/NGW/2019 30-10-17 1.3.2.08.08 2019              500,000 Baik ADD (2 buah)

h. Anti Virus Kaspersky 10/NGW2019 30-10-17 1.3.2.08.08 2019              900,000 Baik ADD (2 buah)

i. Komputer Asus 03/CR/2019 30-07-19 1.3.2.08.08 2019         48,000,000 Baik
Hibah dari Perpusnas 

(4 Unit)

j. QR Code Scanner 2020           1,500,000 Baik DDS

k. Proyektor Acer 18-03-20 1.3.2.09.05 2020           4,600,000 Baik DDS

l. Braket Universal 18-03-20 1.3.2.09.05 2020              250,000 Baik DDS

m. Layar Proyektor Universal 18-03-20 1.3.2.09.05 2020           1,000,000 Baik DDS

n. Tablet Samsung 30-10-20 1.3.2.08.08 2020         13,000,000 Baik DDS

o. Kartui Memori A-Data 30-10-20 1.3.2.08.08 2020              600,000 Baik DDS

p. Flashdisk Sandisk 30-10-20 1.3.2.08.08 2020              300,000 Baik DDS

02. Peralatan Lainnya

a. Peralatan Posyandu 1.3.2.04 2006           1,029,656 RB PNPM

16



JENIS NOMOR TANGGAL

TAHUN 

PEROLE

HAN

NILAI 

PEROLEHAN 

(Rp.)

KOND

ISI 

ASET 

TETA

P*)

KETERANGANNO.
KELAS ASET DAN NAMA/IDENTITAS ASET 

TETAP

BUKTI KEPEMILIKAN
KODE ASET 

TETAP

b. Peralatan Pengolahan Jamu 2014         26,600,000 Baik PNPM

c. Peralatan Posyandu 2014              360,000 Baik PNPM

d. Teralis Gedung Kantor Desa 2016           3,000,000 Baik ADD

e. Gordyn Kantor Desa 2016           3,000,000 Baik ADD

f. Molen 1.3.2.01.08 2016         11,000,000 Baik DDS

g. Penguat RPU Universal 30-11-20 1.3.2.10.02 2020              750,000 Baik DDS

h. HT Comtec 30-11-20 1.3.2.10.02 2020           2,000,000 Baik DDS

i. Tensi Digital One Med 30-11-20 1.3.2.04.04 2020           2,000,000 Baik DDS

j. Timbangan Badan Manual Camry 30-11-20 1.3.2.04.02 2020              597,850 Baik DDS

k. Timbangan Badan Digital Camry 30-11-20 1.3.2.04.02 2020           1,200,000 Baik DDS

l. Tikar Pertumbuhan Universal 30-11-20 1.3.2.04.04 2020              800,000 Baik DDS

m. Mikrotoa Universal 30-11-20 1.3.2.04.04 2020              200,000 Baik DDS

03. Alat-alat Angkutan

a. Kendaraan Bermotor Honda Kirana AB-2764-DW 13.2.02.04 2014           9,916,500 Baik

b. Kendaraan Bermotor
Honda Supra 

X 125
13.2.02.04 Baik

04. Alat-alat Studio

a. Speaker Aktif Visioner 04/NGW/2019 28-03-16 1.3.2.09.10 2016         10,000,000 Baik ADD

b. Wireless Microphone Shure 03/NGW/2019 28-03-16 1.3.2.09.06 2016           2,000,000 Baik ADD

c. Mikrofon Kabel Shure 03/NGW/2019 29-05-19 1.3.2.09.08 2019              400,000 Baik ADD

d. Mikrofon Kabel Shure 04/NGW/2019 29-05-19 1.3.2.09.08 2019              300,000 Baik ADD

e. Stand Mic Maruni 05/NGW/2019 29-05-19 1.3.2.09.10 2019              150,000 Baik ADD

f. Stand Mic Viva 06/NGW/2019 29-05-19 1.3.2.09.10 2019              250,000 Baik ADD

g. Megaphone Toa 07/NGW/2019 30-10-19 1.3.2.10.01 2019              450,000 Baik ADD

05. Peralatan Kantor

a. Brangkas Tanpa Merk 01/NGW/2016 28-03-16 1.3.2.11.01 2016           7,000,000 Baik ADD

b. Kipas Angin Cosmos 02/NGW/2016 28-03-16 1.3.2.06.06 2016           3,000,000 Baik ADD

c. Alat Hitung Tekan 1.3.2.06.02 2016              150,000 Baik ADD

17



JENIS NOMOR TANGGAL

TAHUN 

PEROLE

HAN

NILAI 

PEROLEHAN 

(Rp.)

KOND

ISI 

ASET 

TETA

P*)

KETERANGANNO.
KELAS ASET DAN NAMA/IDENTITAS ASET 

TETAP

BUKTI KEPEMILIKAN
KODE ASET 

TETAP

d. Alat Hitung Uang 1.3.2.06.02 2016           2,000,000 Baik ADD

e. Rak Arsip 1.3.2.06.06 2016         12,880,000 Baik ADD

f. Filling Kabinet Ukas 02/NGW/2017 30-11-17 1.3.2.06.06 2017           1,500,000 Baik PAD

g. Kursi Kerja Brother 01/NGW/2019 29-04-19 1.3.2.06.05 2019           2,000,000 Baik PAD (4 buah)

h. Kursi Pelayanan Tanpa Merk 02/NGW/2019 29-04-19 1.3.2.06.05 2019           3,000,000 Baik PAD (2 buah)

i. Rak Arsip Besi Tanpa Merk 1.3.2.06.06 2019              650,000 Baik ADD

j. Rak Buku Beroda Tanpa Merk 1.3.2.06.06 2019           1,000,000 Baik DLL

k. Rak Buku Rione - AD.011 02/CR/2018 22-11-18 1.3.2.06.06 2018 Baik
Hibah dari Perpusnas 

(2 buah)

l. Rak Buku Rione - AD.011 02/CR/2019 30-07-19 1.3.2.06.06 2019 Baik
Hibah dari Perpusnas 

(2 buah)

06. Alat-Alat Rumah Tangga

a. Piring Tanpa Merk 03/NGW/2017 29-12-17 1.3.2.07.01 2017              160,000 Baik ADD (2 Losin)

b. Gelas Tanpa Merk 04/NGW/2017 29-12-17 1.3.2.07.01 2017              100,000 Baik ADD (2 Losin)

III. Gedung dan Bangunan

Gedung PAUD Ngawu 1.3.3.01.05 2010         76,664,700 Baik PNPM

Gedung PAUD Ngasemrejo 1.3.3.01.05 2011         84,643,000 RR PNPM

Gedung PAUD Tumpak 1.3.3.01.05 2012         86,319,000 RR PNPM

APE Luar 2013         47,788,000 RR PNPM

Gedung Rapat 1.3.3.01.02 2015       197,742,339 RR ADD

Gedung Lembaga Desa 1.3.3.01.04 2015       114,000,000 RR BKP

Gedung Lembaga Desa 1.3.3.01.04 2016         37,896,000 Baik ADD

Tandon Air Kantor Desa 1.3.4.03.07 2016           9,192,000 Baik ADD

Gypsum Kantor Desa 2016         13,728,000 Baik ADD

Gedung Lembaga Desa 1.3.3.01.04 2017           6,766,000 Baik ADD

Papan Baner 2018           6,453,000 Baik ADD

Pembangunan Taman Desa 1.3.4.04.05 2018         19,250,000 Baik SiLPA 2017

Gapura Batas Desa RT. 11 1.3.3.07.02 2019           7,500,000 Baik BKK

Lapangan 30-10-20 1.3.3.07.11 2020       125,890,000 Baik DDS

18



JENIS NOMOR TANGGAL

TAHUN 

PEROLE

HAN

NILAI 

PEROLEHAN 

(Rp.)

KOND

ISI 

ASET 

TETA

P*)

KETERANGANNO.
KELAS ASET DAN NAMA/IDENTITAS ASET 

TETAP

BUKTI KEPEMILIKAN
KODE ASET 

TETAP

IV. Jalan, Jaringan dan Instalasi

01. Jalan Desa

a. Rabat Beton

Rabat Beton Ngasemrejo 1.3.3.07.09 2013         21,619,500 RR PNPM

Rabat Beton Sumberjo 1.3.3.07.09 2014         56,566,100 RR PNPM

Rabat Beton RT. 09, 21, 22 1.3.3.07.09 2015       175,174,000 RR DDS

Rabat Beton TMMD 1.3.3.07.09 2016         75,000,000 Baik BKP

Rabat Beton RT. 19-20 1.3.3.07.09 2016       178,700,000 Baik DDS

Rabat Beton RT. 02-03 1.3.3.07.09 2016         91,225,000 Baik DDS

Rabat Beton RT. 04-05 1.3.3.07.09 2017         97,650,000 Baik DDS

Rabat Beton RT. 09, 20, 21 1.3.3.07.09 2017         65,117,000 Baik DDS

Rabat Beton RT. 11-13 1.3.3.07.09 2017       169,640,000 Baik DDS

Rabat Beton RT. 15-16 1.3.3.07.09 2017         96,104,000 Baik DDS

Rabat Beton RT. 25, 29, 30 1.3.3.07.09 2017       123,883,000 Baik DDS

Rabat Beton RT. 01-02 1.3.3.07.09 2018         66,637,000 Baik DDS

Rabat Beton RT. 11 1.3.3.07.09 2019         44,799,000 Baik DDS

Rabat Beton RT. 18 1.3.3.07.09 2019         15,000,000 Baik BKK

Rabat Beton RT. 20-21 1.3.3.07.09 2019         50,000,000 Baik BKK

Rabat Beton RT. 04 10-09-20 1.3.3.07.09 2020         66,045,000 Baik DDS

b. Jalan Usaha Tani

Telford Ngasemrejo 1.3.4.01.01 2013       104,385,000 RR PNPM

Jalan Lingkar Lapangan Desa 1.3.4.01.06 2016         15,000,000 Baik ADD

Telford RT. 22, 23 1.3.4.01.02 2016       113,000,000 Baik ADD, DDS

Telford RT. 19 1.3.4.01.02 2018       109,220,000 Baik DDS

Telford RT. 01 1.3.4.01.02 2018       106,000,000 Baik DDS

c. Talud/Bronjong Jalan

Talud 1.3.4.01.04 2013         38,157,000 RR PNPM

Talud Embung Desa RT. 09 1.3.4.01.04 2015         27,865,500 RR DDS

19



JENIS NOMOR TANGGAL

TAHUN 

PEROLE

HAN

NILAI 

PEROLEHAN 

(Rp.)

KOND

ISI 

ASET 

TETA

P*)

KETERANGANNO.
KELAS ASET DAN NAMA/IDENTITAS ASET 

TETAP

BUKTI KEPEMILIKAN
KODE ASET 

TETAP

Selokan RT. 27, 31 2016       196,725,000 Baik DDS

Talud RT. 10 1.3.4.01.04 2016       107,650,000 Baik DDS

Talud RT. 18 1.3.4.01.04 2016         18,000,000 Baik DDS

Selokan Kantor Desa 1.3.4.01.05 2017         40,840,000 Baik ADD

Selokan RT. 03-04 1.3.4.01.05 2017       159,191,000 Baik DDS

Selokan RT. 20-21 1.3.4.01.05 2017       149,915,000 Baik DDS

Selokan RT. 24 1.3.4.01.05 2017         70,607,000 Baik DDS

Talud RT. 20-21 1.3.4.01.04 2018         78,939,000 Baik DDS

Talud RT. 26, 28 1.3.4.01.04 2018       137,537,000 Baik DDS

Talud RT. 18 1.3.4.01.04 2018         47,580,000 Baik DDS

Selokan RT. 07-08 1.3.4.01.04 2018       100,800,000 Baik DDS

Selokan RT. 30-31 1.3.4.01.05 2018         72,313,000 Baik DDS

Selokan RT. 13 1.3.4.01.05 2018         86,880,000 Baik DDS

Selokan RT. 03 1.3.4.01.05 2019         85,512,000 Baik DDS

Gorong-gorong RT. 09 1.3.4.01.05 2019         16,679,000 Baik DDS

Bak Penampungan Drainase RT. 11 1.3.4.03.07 2019         29,123,000 Baik DDS

Selokan RT. 12 1.3.4.01.05 2019         89,412,000 Baik DDS

Selokan RT. 14 1.3.4.01.05 2019         61,194,000 Baik DDS

Selokan RT. 19 1.3.4.01.05 2019         71,394,000 Baik DDS

Selokan RT. 21, 23 1.3.4.01.05 2019       113,918,000 Baik DDS

Selokan RT. 25 1.3.4.01.05 2019         26,644,000 Baik DDS

Selokan RT. 26 1.3.4.01.05 2019         66,613,000 Baik DDS

Selokan RT. 27 1.3.4.01.05 2019         64,921,850 Baik DDS

Talud RT. 13 1.3.4.01.04 2019         20,000,000 Baik BKK

Talud RT. 20-21 1.3.4.01.04 2019         15,000,000 Baik BKK

Jaringan Komunikasi Desa 1.3.4.05.07 2019         12,966,175 Baik SiLPA 2018

Lapangan Desa 1.3.3.07.11 2019         24,864,000 Baik ADD, PAD, SiLPA 2018

Selokan RT. 16 20-05-20 1.3.4.01.05 2020         76,950,000 Baik DDS

Selokan RT. 24 20-05-20 1.3.4.01.05 2020         79,944,000 Baik DDS

Selokan RT. 27 20-05-20 1.3.4.01.05 2020         61,202,000 Baik DDS

20



JENIS NOMOR TANGGAL

TAHUN 

PEROLE

HAN

NILAI 

PEROLEHAN 

(Rp.)

KOND

ISI 

ASET 

TETA

P*)

KETERANGANNO.
KELAS ASET DAN NAMA/IDENTITAS ASET 

TETAP

BUKTI KEPEMILIKAN
KODE ASET 

TETAP

d. Jembatan

Jembatan RT. 09 1.3.4.02.04 2015         86,510,000 Baik DDS

Jembatan TMMD 1.3.4.02.01 2016       200,000,000 Baik BKK

Jembatan RT. 23 1.3.4.02.04 2016         16,435,000 Baik ADD, DDS

Jembatan RT. 24 1.3.4.02.04 2016         48,875,000 Baik ADD, DDS

V. Aset Tetap Lainnya

01. Buku dan Kepustakaan

a. Buku Cetakan 500 Judul 01/CR/2019 27-06-19 1.3.5.01.01 2019         47,877,800 Baik
Hibah dari Perpusnas 

(1000 buku)

b. Buku Cetakan 500 Judul 01/CR/2018 22-11-18 1.3.5.01.01 2018         47,877,800 Baik
Hibah dari Perpusnas 

(1000 buku)

Total Nilai Aset per 31 Desember 2020    5,622,602,770 

*) Diisi dengan Baik (B), Rusak Ringan (RR), dan Rusak Berat (RB).

21



Format Rincian Realisasi APBKal Tahun Anggaran 2020

LAMPIRAN II

PERATURAN KALURAHAN NGAWU

NOMOR 1 TAHUN 2021

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2020

KALURAHAN : NGAWU
KAPANEWON : PLAYEN
KABUPATEN : GUNUNGKIDUL
PROVINSI : DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

VOL
UME SATUAN ANGGARAN 

(Rp.)
VOL
UME SATUAN ANGGARAN 

(Rp.)
CAPAIA

N

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

5 BELANJA DESA     1,759,842,251     1,518,199,102     918,911,000     486,522,500     354,408,751 

5 1 BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA        636,431,251        589,062,752         3,000,000     484,722,500     148,708,751 

5 1 1 Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintah Desa                         -   

5 1 1 1
Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala 

Desa
Belanja Siltap 12 Bulan          39,000,000 12 Bulan          37,500,000 96%       36,000,000         3,000,000 

5 1 1 2
Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat 

Desa
Belanja Siltap 12 Bulan        371,345,000 12 Bulan        355,042,150 96%     342,780,000       28,565,000 

5 1 1 3
Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan 

Perangkat Desa

Pembayaran BPJS 

Kesehatan dan 

Ketenagakerjaan

12 Bulan          28,102,672 12 Bulan          26,885,452 96%       28,102,672                        - 

5 1 1 4 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa Belanja Operasional Bulanan

5 1 1 4 1 Alat Tulis Kantor dan Benda Pos
5 1 1 4 1 1 ATK Operasional Belanja Alat Tulis Kantor 1 Ls            7,242,328 1 Ls            5,000,000 69%         2,126,328         4,076,000 

5 1 1 4 1 2 Materai 3000 Belanja Materai 3000 270 Buah               810,000 200 Buah               600,000 74%            810,000                        - 

5 1 1 4 1 3 Materai 6000 Belanja Materai 6000 135 Buah               810,000 105 Buah               630,000 78%            810,000                        - 

1

LAPORAN REALISASI KEGIATAN
PERIODE 01 JANUARI - 31 DESEMBER

TAHUN ANGGARAN 2020

RENCANA REALISASI
DANA DESA 

(Rp.)

ALOKASI 
DANA DESA 

(Rp.)

LAIN-LAIN 
(Rp.)

BENT
UK 

LAIN

KODE REKENING URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA

22



VOL
UME SATUAN ANGGARAN 

(Rp.)
VOL
UME SATUAN ANGGARAN 

(Rp.)
CAPAIA

N

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 141

RENCANA REALISASI
DANA DESA 

(Rp.)

ALOKASI 
DANA DESA 

(Rp.)

LAIN-LAIN 
(Rp.)

BENT
UK 

LAIN

KODE REKENING URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA

5 1 1 4 2 Perlengkapan Listrik

5 1 1 4 2 1 Belanja Lampu dan Alat Listrik Lainnya Belanja Alat Listrik 1 Ls            1,200,000 1 Ls            1,200,000 100%         1,200,000                        - 

5 1 1 4 3 Alat Rumah Tangga dan Kebersihan

5 1 1 4 3 1 Soblok Besar Belanja Soblok 1 Buah               300,000 1 Buah               300,000 100%            300,000 

5 1 1 4 3 2 Termos Belanja Termos 2 Buah               280,000 2 Buah               280,000 100%            280,000 

5 1 1 4 3 3 Tikar Plastik Belanja Tikar Plastik 2 Buah               600,000 2 Buah               600,000 100%            600,000 

5 1 1 4 3 4 Sapu dan Alat Kebersihan lain Belanja Alat Kebersihan 1 Ls               700,000 1 Ls               400,000 57%            400,000            300,000 

5 1 1 4 4 Bahan Bakar Minyak/Gas

5 1 1 4 4 1 Isi Ulang Tabung Gas
Belanja Isi Ulang Tabung 

Gas
24 Kali               600,000 24 Kali               600,000 100%            150,000            450,000 

5 1 1 4 5 Cetak dan Penggandaan

5 1 1 4 5 1 Penggandaan dan Penjilidan
Belanja Penggandaan dan 

Penjilidan
1 Ls            5,067,825 1 Ls            3,480,000 69%         1,100,000         3,967,825 

5 1 1 4 6 Belanja Konsumsi

5 1 1 4 6 1 Minum Snack Tamu Belanja Minum Snack 80 OR               600,000 80 OR               600,000 100%            600,000 

5 1 1 4 6 2 Minum Makan Tamu Belanja Minum Makan 20 OR               400,000 20 OR               400,000 100%            400,000 

5 1 1 4 7 Belanja Honorarium

5 1 1 4 7 1 Tenaga Kebersihan dan Tukang Kebun Upah THL Bulanan 249 OH            7,470,000 246 OH            7,380,000 99%         1,890,000         5,580,000 

5 1 1 4 7 2 Penjaga Malam Upah THL Bulanan 366 OH          10,980,000 366 OH          10,980,000 100%         2,730,000         8,250,000 

5 1 1 4 7 5 Tambahan Upah Kerja Tenaga Kebersihan Tambahan Upah THL 1 Kali               500,000 1 Kali               250,000 50%            500,000 

5 1 1 4 7 6 Tambahan Upah Kerja Penjaga Malam Tambahan Upah THL 1 Kali               500,000 1 Kali               250,000 50%            500,000 

5 1 1 4 8 Perjalanan Dinas

5 1 1 4 8 1 Kepala Desa Ke Kabupaten Belanja SPPD 12 Kali               600,000 Kali                         -   0%            600,000 

5 1 1 4 8 2 Perangkat Desa Ke Kabupaten Belanja SPPD 178 Kali            7,120,000 61 Kali            2,440,000 34%         1,000,000         6,120,000 

5 1 1 4 8 3 Kepala Desa Ke Propinsi Belanja SPPD 6 Kali               240,000 Kali                         -   0%            240,000 

5 1 1 4 8 4 Perangkat Desa Ke Propinsi Belanja SPPD 104 Kali            4,800,000      1 Kali                 50,000 1%         4,800,000 

5 1 1 4 9 Operasional Kantor

23



VOL
UME SATUAN ANGGARAN 

(Rp.)
VOL
UME SATUAN ANGGARAN 

(Rp.)
CAPAIA

N

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 141

RENCANA REALISASI
DANA DESA 

(Rp.)

ALOKASI 
DANA DESA 

(Rp.)

LAIN-LAIN 
(Rp.)

BENT
UK 

LAIN

KODE REKENING URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA

5 1 1 4 9 1 Listrik Belanja Listrik Bulanan 12 Bulan            1,200,000 7 Bulan               773,650 64%            300,000            900,000 

5 1 1 4 9 2 Koran Belanja Langganan Koran 1 Kali               500,000 1 Kali               390,000 78%            500,000 

5 1 1 4 9 3 Internet Belanja Internet Bulanan 12 Bulan            5,522,300 7 Bulan            5,516,500 100%         2,372,300         3,150,000 

5 1 1 5 Penyediaan Tunjangan BPD Honorarium BPD 9 Orang          43,550,000 9 Orang          39,000,000 90%         9,750,000       33,800,000 

5 1 1 6 Penyediaan Operasional BPD Belanja Operasional  BPD 9 Orang            1,810,000 9 Orang            1,810,000 100%         1,810,000 

5 1 1 7 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW Belanja Operasional RT/RW 34 Orang          17,000,000 33 Orang          16,500,000 97%       17,000,000                        - 

5 1 2 Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintah Desa

5 1 2 2 Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa
Perbaikan Plafon dan Teralis 

Besi
1 Kali            1,600,000 1 Kali            1,600,000 100%         1,600,000 

5 1 2 94 Rehabilitasi/Pemeliharaan Kendaraan Dinas/Operasional
Belanja Pemeliharaan 

Kendaraan
2 Unit            1,500,000 2 Unit               405,000 27%         1,500,000 

5 1 2 95 Penyediaan Jasa Perbaikan/Servis Peralatan Kerja

Belanja Pemeliharaan 

Komputer, Laptop, Printer, 

Molen

1 Paket            7,500,000 1 Paket            5,900,000 79%         7,500,000 

5 1 3 Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan

5 1 3 2 Penyusunan, Pendataan dan Pemutakhiran Profil Desa **) Belanja Operasional 1 Dokumen            2,650,000 1 Dokumen            2,650,000 100%         2,650,000                        - 

5 1 3 5 Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif Belanja Operasional 1 Kali            3,000,000 1 Kali            3,000,000 100%         3,000,000                        - 

5 1 3 90 Penyusunan Monografi Desa Belanja Operasional 1 Dokumen               900,000 1 Dokumen               900,000 100%            900,000 

5 1 3 91 Pendataan Keluarga/Rumah Tangga Miskin Belanja Operasional 1 Kali               800,000 1 Kali               800,000 100%            800,000 

5 1 4 Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

5 1 4 1
Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan 

Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

Belanja Prasarana 

Pendukung Kegiatan
5 Dokumen            6,175,000 5 Dokumen            6,175,000 100%         6,175,000 

5 1 4 2
Penyelenggaraan Musyawarah Desa Lainnya (Musdus, 

Rembug Desa Non Reguler)

Belanja Prasarana 

Pendukung Kegiatan
2 Dokumen            4,250,000 2 Dokumen            4,250,000 100%         4,250,000 

5 1 4 3
Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa 

(RPJMDesa/RKPDesa dll)

Belanja Prasarana 

Pendukung Kegiatan
3 Dokumen            4,407,500 3 Dokumen            4,407,500 100%         4,407,500 

5 1 4 4
Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes 

Perubahan, LPJ dll)

Belanja Prasarana 

Pendukung Kegiatan
7 Dokumen            4,107,500 4 Dokumen            2,645,000 64%            487,500         3,620,000 

24



VOL
UME SATUAN ANGGARAN 

(Rp.)
VOL
UME SATUAN ANGGARAN 

(Rp.)
CAPAIA

N

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 141

RENCANA REALISASI
DANA DESA 

(Rp.)

ALOKASI 
DANA DESA 

(Rp.)

LAIN-LAIN 
(Rp.)

BENT
UK 

LAIN

KODE REKENING URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA

5 1 4 7
Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan 

Informasi Kepada Masyarakat

Belanja Prasarana 

Pendukung Kegiatan
1 Dokumen            1,070,000 1 Dokumen            1,070,000 100%         1,070,000 

5 1 4 8 Pengembangan Sistem Informasi Desa (SID) Belanja Operasional 1 Kali            4,761,200 1 Kali            4,700,000 99%         4,761,200                        - 

5 1 4 90
Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/SPJ dan 

Semesteran
Belanja Operasional 12 Dokumen          28,437,626 12 Dokumen          28,380,000 100%       24,600,000         3,837,626 

5 1 4 91 Pengisian Perangkat Desa

Belanja Prasarana 

Pendukung Kegiatan 

Konversi Pemerintah Desa

1 Kali            2,662,500 1 Kali            2,632,500 99%         3,702,500                        - 

5 1 5 Sub Bidang Pertanahan

5 1 5 6 Administrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)
Pembayaran Pajak Tanah 

Kas Desa
1 Kali               700,000 1 Kali               690,000 99%            700,000 

5 1 5 7 Penentuan/Penegasan Batas/Patok Tanah Kas Desa
Belanja Prasarana 

Pendukung Kegiatan
1 Kali            3,059,800 Kali                         -   0%         3,059,800 

5 2 BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA        589,758,000        407,195,850 69%     410,108,000                      -       179,650,000 

5 2 1 Sub Bidang Pendidikan

5 2 1 1
Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/ Madrasah Non 

Formal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)

Belanja Honorarium Pendidik 

PAUD
16 Orang          25,200,000 16 Orang          25,200,000 100%       25,200,000                        - 

5 2 1 8
Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, 

Honor, Taman Baca)
Belanja Operasional 1 Kali          14,075,000 1 Kali          14,075,000 100%       14,075,000                        - 

5 2 2 Sub Bidang Kesehatan

5 2 2 2
Penyelenggaraan Posyandu (Mkn. Tambahan, Kls. Bumil, 

Lansia, Insentif

Belanja Operasional dan 

Honorarium Kader
43 Orang          17,550,000 43 Orang          15,510,000 88%       17,550,000                        - 

5 2 2 4 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan Belanja Operasional 1 Kali          23,080,000 1 Kali          22,830,000 99%       23,080,000                        - 

5 2 2 9
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan 

Sarana/Prasarana Posyandu/Polindes/PKD **)

Belanja Alat Tensi Darah dan 

Tikar Plastik
2 Pos            7,520,000 2 Pos            7,197,850 96%         7,520,000                        - 

5 2 2 94 Pemberian Makanan Tambahan untuk Balita/Siswa PAUD Belanja Paket Makanan PMT 200 Anak            7,200,000 200 Anak            7,200,000 100%         7,200,000                        - 

5 2 2 98 Insentif Kader Kesehatan/KB
Belanja Operasional dan 

Honorarium Kader
35 Orang          14,280,000 35 Orang          14,280,000 100%       14,280,000                        - 

5 2 3 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

5 2 3 6
Pemeliharaan Gedung/Prasarana Balai Desa/Balai 

Kemasyarakatan

Belanja Pemindahan 

Limasan
1 Lokasi          12,762,000 1 Lokasi          12,762,000 100%       12,762,000                        - 

25



VOL
UME SATUAN ANGGARAN 

(Rp.)
VOL
UME SATUAN ANGGARAN 

(Rp.)
CAPAIA

N

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 141

RENCANA REALISASI
DANA DESA 

(Rp.)

ALOKASI 
DANA DESA 

(Rp.)

LAIN-LAIN 
(Rp.)

BENT
UK 

LAIN

KODE REKENING URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA

5 2 3 10
Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan 

Desa **)
Belanja Modal Jalan Desa 4 Lokasi        127,645,000 1 Lokasi          66,045,000 52%       66,045,000       61,600,000 

5 2 3 14
Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan Prasarana Jalan 

Desa (Gorong, Selokan dll)

Belanja Modal Prasarana 

Jalan Desa
5 Lokasi        261,446,000 3 Lokasi        218,096,000 83%     218,396,000       43,050,000 

5 2 4 Sub Bidang Kawasan Pemukiman

5 2 4 1
Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab 

Rumah Tidak Layak Huni GAKIN
Belanja Hibah RTLH 5 Orang          75,000,000 Orang                         -   0%       75,000,000 

5 2 6 Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika

5 2 6 2 Penyelenggaraan Informasi Publik Desa
Belanja Prasarana 

Pendukung Kegiatan
1 Kali            4,000,000 1 Kali            4,000,000 100%         4,000,000                        - 

5 3 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN DESA        153,740,000        148,327,500 96%     125,890,000         1,800,000       26,050,000 

5 3 1 Sub Bidang Ketentraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat

5 3 1 3
Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban & 

Perlindungan Masyarakat Skala Lokal Desa

Belanja Prasarana 

Pendukung Kegiatan
4 Kali            6,187,500 4 Kali            6,187,500 100%         6,187,500 

5 3 1 4
Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal 

Desa

Belanja Prasarana 

Pendukung Kegiatan
1 Kali            1,250,000 Kali                         -   0%         1,250,000 

5 3 1 7
Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masyarakat di 

Bidang Hukum dan Pelindungan Masyarakat

Belanja Prasarana 

Pendukung Kegiatan
1 Kali            1,850,000 1 Kali            1,850,000 100%         1,850,000 

5 3 1 95 Pengadaan Seragam Satlinmas
Belanja Seragam Linmas 

Desa
20 Orang            1,900,000 Orang                         -   0%         1,900,000 

5 3 3 Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga

5 3 3 4
Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan 

Olahraga Milik Desa

Belanja Modal 

Pembangunan Lapangan 

Desa

1 Unit        125,890,000 1 Unit        125,890,000 100%     125,890,000                        - 

5 3 3 93 Operasional Karang Taruna Belanja Operasional 12 Bulan            2,500,000 12 Bulan            2,500,000 100%         2,500,000 

5 3 4 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

5 3 4 90 Pembentukan Lembaga Kemasyarakatan Desa Belanja Reorganisasi LPMD 1 Kali            6,500,000 1 Kali            6,500,000 100%         6,500,000 

5 3 4 91 Pembinaan Kader Pemberdayaan Masyarakat
Belanja Prasarana 

Pendukung Kegiatan
1 Kali               962,500 Kali                         -   0%            962,500 

26



VOL
UME SATUAN ANGGARAN 

(Rp.)
VOL
UME SATUAN ANGGARAN 

(Rp.)
CAPAIA

N

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 141

RENCANA REALISASI
DANA DESA 

(Rp.)

ALOKASI 
DANA DESA 

(Rp.)

LAIN-LAIN 
(Rp.)

BENT
UK 

LAIN

KODE REKENING URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA

5 3 4 92
Optimalisasi peran Tim Koordinasi Penanggulangan 

Kemiskinan Desa (TKPK Desa)

Belanja Prasarana 

Pendukung Kegiatan
1 Kali            1,800,000 1 Kali            1,800,000 100%         1,800,000                        - 

5 3 4 94 Pembinaan RT/RW
Belanja Prasarana 

Pendukung Kegiatan
1 Kali            1,100,000 1 Kali            1,100,000 100%         1,100,000 

5 3 4 95 Operasional LPMD dan/atau LMD Belanja Operasional 12 Bulan            1,300,000 Bulan                         -   0%         1,300,000 

5 3 4 96 Operasional PKK Belanja Operasional 12 Bulan            2,500,000 12 Bulan            2,500,000 100%         2,500,000 

5 4 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA            7,973,000            7,973,000 100%         7,973,000                      -                        -   

5 4 6 Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal

5 4 6 1
Pembentukan BUM Desa (Persiapan dan Pembentukan 

Awal BUMDesa)

Belanja Prasarana 

Pendukung Kegiatan
1 Kali            5,373,000 1 Kali            5,373,000 100%         5,373,000                        - 

5 4 6 2
Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg 

dilaksanakan oleh Pemdes)

Belanja Prasarana 

Pendukung Kegiatan
1 Kali            2,600,000 1 Kali            2,600,000 100%         2,600,000                        - 

5 5 BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT 
DAN MENDESAK DESA        371,940,000        365,640,000 98%     371,940,000                      -                        -   

5 5 1 Sub Bidang Penanggulangan Bencana

5 5 1 1 Kegiatan Penanggulangan Bencana
Belanja Penanggulangan 

Kejadian Bencana
1 Kali        371,940,000 1 Kali        365,640,000 98%     371,940,000                        - 

JUMLAH BELANJA     1,759,842,251     1,518,199,102     918,911,000     486,522,500     354,408,751 

3 PEMBIAYAAN DESA       27,864,551       27,864,551    27,864,551 
3 1 Penerimaan Pembiayaan Desa       27,864,551       27,864,551    27,864,551 

3 1 1
Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun 

Sebelumnya
      27,864,551       27,864,551    27,864,551 

JUMLAH PEMBIAYAAN       27,864,551       27,864,551    27,864,551 

Ngawu, 11 Januari 2021

Lurah Ngawu

WIBOWO DWI JADMIKO

27



Format Laporan Realisasi Kegiatan

LAMPIRAN II

PERATURAN KALURAHAN NGAWU

NOMOR 1 TAHUN 2021

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2020

KALURAHAN : NGAWU

KAPANEWON : PLAYEN

KABUPATEN : GUNUNGKIDUL

PROVINSI : DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

URAIAN ANGGARAN (Rp.)  REALISASI (Rp.) 
LEBIH/ (KURANG) 

(Rp.)

KETER

ANGAN

2 3 4 5 6

4 PENDAPATAN DESA           1,731,977,700           1,530,339,042             (201,638,658)

4 1 PENDAPATAN ASLI DESA              105,318,300                72,015,300               (33,303,000)

4 1 2 Hasil Pengelolaan Aset Desa                84,500,000                51,012,000               (33,488,000)

4 1 2 7 Pengelolaan Tanah Desa                74,500,000                50,312,000               (24,188,000)

4 1 2 7 1 Kios Desa Depan Kecamatan (Kios No. 01-15)                72,000,000                50,312,000               (21,688,000)

4 1 2 7 2 Kios Desa Depan Pasar Hewan                  2,500,000                               -                   (2,500,000)

4 1 2 91 Balai Desa                  5,000,000                               -                   (5,000,000)

4 1 2 91 1 Aula Balai Desa/Ruang Rapat/Lapangan Desa                  5,000,000                               -                   (5,000,000)

4 1 2 99 Lain-lain Hasil Aset Desa                  5,000,000                     700,000                 (4,300,000)

4 1 2 99 1 Sewa Molen                  5,000,000                     700,000                 (4,300,000)

4 1 4 Lain-lain Pendapatan Asli Desa                20,818,300                21,003,300                     185,000 

4 1 4 1 Hasil Pungutan Desa                  4,000,000                  1,950,000                 (2,050,000)

4 1 4 1 1 Numpang Kubur Warga Luar Desa                  2,000,000                     750,000                 (1,250,000)

4 1 4 1 2 Bangun Kuburan Permanen Warga Luar Desa                  1,000,000                     200,000                    (800,000)

4 1 4 1 3 Bangun Kuburan Permanen Warga Desa                  1,000,000                  1,000,000                               -   

4 1 4 93 Pengembalian atas temuan hasil pemeriksaan pengelolaan keuangan                  9,568,300                13,753,300                  4,185,000 

KODE REKENING

1

RINCIAN  REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN

TAHUN ANGGARAN 2020

(PERATURAN KALURAHAN NGAWU NOMOR 1 TAHUN 2021)

28



URAIAN ANGGARAN (Rp.)  REALISASI (Rp.) 
LEBIH/ (KURANG) 

(Rp.)

KETER

ANGAN

2 3 4 5 6

KODE REKENING

1

4 1 4 93 1 Pengembalian Hasil Temuan Tahun Anggaran 2019                  9,568,300                13,753,300                  4,185,000 

4 1 4 96 Lain-Lain Pendapatan Asli Desa                  7,250,000                  5,300,000                 (1,950,000)

4 1 4 96 1 Tanah Kas Desa Untuk Pertanian                  1,200,000                     800,000                    (400,000)

4 1 4 96 2 Tanah Kas Desa Untuk LMK                  1,000,000                               -                   (1,000,000)

4 1 4 96 3 Tanah Kas Desa Untuk SDN Playen III                     250,000                               -                      (250,000)

4 1 4 96 4 Tanah Kas Desa Untuk SDN Playen V                     150,000                               -                      (150,000)

4 1 4 96 5 Tanah Kas Desa Untuk SDN Ngawu                     150,000                               -                      (150,000)

4 1 4 96 6 Tanah Kas Desa Untuk UPT Puskesmas Playen I                     500,000                     500,000                               -   

4 1 4 96 7 Tanah Kas Desa Untuk Pasar Hewan                  4,000,000                  4,000,000                               -   

4 2 PENDAPATAN TRANSFER           1,622,659,400           1,457,349,600             (165,309,800)

4 2 1 Dana Desa              918,911,000              918,911,000                               -   

4 2 1 01 Dana Desa dari APBN              918,911,000              918,911,000                               -   

4 2 1 01 01 Dana Desa              918,911,000              918,911,000                               -   

4 2 2 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi                37,575,900                53,088,600                15,512,700 

4 2 2 01 Bagi Hasil Pajak Daerah                27,831,000                33,436,400                  5,605,400 

4 2 2 01 01 Bagi Hasil Pajak Daerah                27,831,000                33,436,400                  5,605,400 

4 2 2 02 Bagi Hasil Retribusi Daerah                  9,744,900                19,652,200                  9,907,300 

4 2 2 02 01 Bagi Hasil Retribusi Daerah                  9,744,900                19,652,200                  9,907,300 

4 2 3 Alokasi Dana Desa              486,522,500              485,350,000                 (1,172,500)

4 2 3 01 Alokasi Dana Desa              486,522,500              485,350,000                 (1,172,500)

4 2 3 01 01 Alokasi Dana Desa              486,522,500              485,350,000                 (1,172,500)

4 2 5 Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota              179,650,000                               -               (179,650,000)

4 2 5 1 Bantuan Keuangan dari Kabupaten/Kota              179,650,000                               -               (179,650,000)

4 2 5 1 1 Bantuan Khusus Keuangan Kabupaten              179,650,000                               -               (179,650,000)

4 3 PENDAPATAN LAIN-LAIN                  4,000,000                     974,142                 (3,025,858)

4 3 6 Bunga Bank                  4,000,000                     974,142                 (3,025,858)

4 3 6 1 Bunga Bank                  4,000,000                     974,142                 (3,025,858)

4 3 6 1 1 Pendapatan Bunga Bank                  4,000,000                     974,142                 (3,025,858)

5 BELANJA DESA           1,759,842,251           1,518,199,102              241,643,149 

5 1 BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA              636,431,251              589,062,752                47,368,499 

29



URAIAN ANGGARAN (Rp.)  REALISASI (Rp.) 
LEBIH/ (KURANG) 

(Rp.)

KETER

ANGAN

2 3 4 5 6

KODE REKENING

1

5 1 1 Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintah Desa

5 1 1 1 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa                39,000,000                37,500,000                  1,500,000 

5 1 1 2 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa              371,345,000              355,042,150                16,302,850 

5 1 1 3 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa                28,102,672                26,885,452                  1,217,220 

5 1 1 4 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa

5 1 1 4 1 Alat Tulis Kantor dan Benda Pos

5 1 1 4 1 1 ATK Operasional                  7,242,328                  5,000,000                  2,242,328 

5 1 1 4 1 2 Materai 3000                     810,000                     600,000                     210,000 

5 1 1 4 1 3 Materai 6000                     810,000                     630,000                     180,000 

5 1 1 4 2 Perlengkapan Listrik

5 1 1 4 2 1 Belanja Lampu dan Alat Listrik Lainnya                  1,200,000                  1,200,000                               -   

5 1 1 4 3 Alat Rumah Tangga dan Kebersihan

5 1 1 4 3 1 Soblok Besar                     300,000                     300,000                               -   

5 1 1 4 3 2 Termos                     280,000                     280,000                               -   

5 1 1 4 3 3 Tikar Plastik                     600,000                     600,000                               -   

5 1 1 4 3 4 Sapu dan Alat Kebersihan lain                     700,000                     400,000                     300,000 

5 1 1 4 4 Bahan Bakar Minyak/Gas

5 1 1 4 4 1 Isi Ulang Tabung Gas                     600,000                     600,000                               -   

5 1 1 4 5 Cetak dan Penggandaan

5 1 1 4 5 1 Penggandaan dan Penjilidan                  5,067,825                  3,480,000                  1,587,825 

5 1 1 4 6 Belanja Konsumsi

5 1 1 4 6 1 Minum Snack Tamu                     600,000                     600,000                               -   

5 1 1 4 6 2 Minum Makan Tamu                     400,000                     400,000                               -   

5 1 1 4 7 Belanja Honorarium

5 1 1 4 7 1 Tenaga Kebersihan dan Tukang Kebun                  7,470,000                  7,380,000                       90,000 

5 1 1 4 7 2 Penjaga Malam                10,980,000                10,980,000                               -   

5 1 1 4 7 5 Tambahan Upah Kerja Tenaga Kebersihan                     500,000                     250,000                     250,000 

5 1 1 4 7 6 Tambahan Upah Kerja Penjaga Malam                     500,000                     250,000                     250,000 

5 1 1 4 8 Perjalanan Dinas

5 1 1 4 8 1 Kepala Desa Ke Kabupaten                     600,000                               -                       600,000 

5 1 1 4 8 2 Perangkat Desa Ke Kabupaten                  7,120,000                  2,440,000                  4,680,000 

30



URAIAN ANGGARAN (Rp.)  REALISASI (Rp.) 
LEBIH/ (KURANG) 

(Rp.)

KETER

ANGAN

2 3 4 5 6

KODE REKENING

1

5 1 1 4 8 3 Kepala Desa Ke Propinsi                     240,000                               -                       240,000 

5 1 1 4 8 4 Perangkat Desa Ke Propinsi                  4,800,000                       50,000                  4,750,000 

5 1 1 4 9 Operasional Kantor

5 1 1 4 9 1 Listrik                  1,200,000                     773,650                     426,350 

5 1 1 4 9 2 Koran                     500,000                     390,000                     110,000 

5 1 1 4 9 3 Internet                  5,522,300                  5,516,500                         5,800 

5 1 1 5 Penyediaan Tunjangan BPD                43,550,000                39,000,000                  4,550,000 

5 1 1 6 Penyediaan Operasional BPD                  1,810,000                  1,810,000                               -   

5 1 1 7 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW                17,000,000                16,500,000                     500,000 

5 1 2 Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintah Desa

5 1 2 2 Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa                  1,600,000                  1,600,000                               -   

5 1 2 94 Rehabilitasi/Pemeliharaan Kendaraan Dinas/Operasional                  1,500,000                     405,000                  1,095,000 

5 1 2 95 Penyediaan Jasa Perbaikan/Servis Peralatan Kerja                  7,500,000                  5,900,000                  1,600,000 

5 1 3 Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan

5 1 3 2 Penyusunan, Pendataan dan Pemutakhiran Profil Desa **)                  2,650,000                  2,650,000                               -   

5 1 3 5 Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif                  3,000,000                  3,000,000                               -   

5 1 3 90 Penyusunan Monografi Desa                     900,000                     900,000                               -   

5 1 3 91 Pendataan Keluarga/Rumah Tangga Miskin                     800,000                     800,000                               -   

5 1 4 Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

5 1 4 1 Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)                  6,175,000                  6,175,000                               -   

5 1 4 2 Penyelenggaraan Musyawarah Desa Lainnya (Musdus, Rembug Desa Non Reguler)                  4,250,000                  4,250,000                               -   

5 1 4 3 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)                  4,407,500                  4,407,500                               -   

5 1 4 4 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)                  4,107,500                  2,645,000                  1,462,500 

5 1 4 7 Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat                  1,070,000                  1,070,000                               -   

5 1 4 8 Pengembangan Sistem Informasi Desa (SID)                  4,761,200                  4,700,000                       61,200 

5 1 4 90 Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/SPJ dan Semesteran                28,437,626                28,380,000                       57,626 

5 1 4 91 Pengisian Perangkat Desa                  2,662,500                  2,632,500                       30,000 

5 1 5 Sub Bidang Pertanahan

5 1 5 6 Administrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)                     700,000                     690,000                       10,000 

5 1 5 7 Penentuan/Penegasan Batas/Patok Tanah Kas Desa                  3,059,800                               -                    3,059,800 

5 2 BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA              589,758,000              407,195,850              182,562,150 

31



URAIAN ANGGARAN (Rp.)  REALISASI (Rp.) 
LEBIH/ (KURANG) 

(Rp.)

KETER

ANGAN

2 3 4 5 6

KODE REKENING

1

5 2 1 Sub Bidang Pendidikan

5 2 1 1 Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/ Madrasah Non Formal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)                25,200,000                25,200,000                               -   

5 2 1 8 Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca)                14,075,000                14,075,000                               -   

5 2 2 Sub Bidang Kesehatan

5 2 2 2 Penyelenggaraan Posyandu (Mkn. Tambahan, Kls. Bumil, Lansia, Insentif                17,550,000                15,510,000                  2,040,000 

5 2 2 4 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan                23,080,000                22,830,000                     250,000 

5 2 2 9 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana Posyandu/Polindes/PKD **)                  7,520,000                  7,197,850                     322,150 

5 2 2 94 Pemberian Makanan Tambahan untuk Balita/Siswa PAUD                  7,200,000                  7,200,000                               -   

5 2 2 98 Insentif Kader Kesehatan/KB                14,280,000                14,280,000                               -   

5 2 3 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

5 2 3 6 Pemeliharaan Gedung/Prasarana Balai Desa/Balai Kemasyarakatan                12,762,000                12,762,000                               -   

5 2 3 10 Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa **)              127,645,000                66,045,000                61,600,000 

5 2 3 14 Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, Selokan dll)              261,446,000              218,096,000                43,350,000 

5 2 4 Sub Bidang Kawasan Pemukiman

5 2 4 1 Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN                75,000,000                               -                  75,000,000 

5 2 6 Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika

5 2 6 2 Penyelenggaraan Informasi Publik Desa                  4,000,000                  4,000,000                               -   

5 3 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN DESA              153,740,000              148,327,500                  5,412,500 

5 3 1 Sub Bidang Ketentraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat

5 3 1 3 Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban & Perlindungan Masyarakat Skala Lokal Desa                  6,187,500                  6,187,500                               -   

5 3 1 4 Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa                  1,250,000                               -                    1,250,000 

5 3 1 7
Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masyarakat di Bidang Hukum dan Pelindungan 

Masyarakat
                 1,850,000                  1,850,000                               -   

5 3 1 95 Pengadaan Seragam Satlinmas                  1,900,000                               -                    1,900,000 

5 3 3 Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga

5 3 3 4 Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olahraga Milik Desa              125,890,000              125,890,000                               -   

5 3 3 93 Operasional Karang Taruna                  2,500,000                  2,500,000                               -   

5 3 4 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

5 3 4 90 Pembentukan Lembaga Kemasyarakatan Desa                  6,500,000                  6,500,000                               -   

5 3 4 91 Pembinaan Kader Pemberdayaan Masyarakat                     962,500                               -                       962,500 

5 3 4 92 Optimalisasi peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Desa (TKPK Desa)                  1,800,000                  1,800,000                               -   

32



URAIAN ANGGARAN (Rp.)  REALISASI (Rp.) 
LEBIH/ (KURANG) 

(Rp.)

KETER

ANGAN

2 3 4 5 6

KODE REKENING

1

5 3 4 94 Pembinaan RT/RW                  1,100,000                  1,100,000                               -   

5 3 4 95 Operasional LPMD dan/atau LMD                  1,300,000                               -                    1,300,000 

5 3 4 96 Operasional PKK                  2,500,000                  2,500,000                               -   

5 4 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA                  7,973,000                  7,973,000                               -   

5 4 6 Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal

5 4 6 1 Pembentukan BUM Desa (Persiapan dan Pembentukan Awal BUMDesa)                  5,373,000                  5,373,000                               -   

5 4 6 2 Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemdes)                  2,600,000                  2,600,000                               -   

5 5 BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA              371,940,000              365,640,000                  6,300,000 

5 5 1 Sub Bidang Penanggulangan Bencana

5 5 1 1 Kegiatan Penanggulangan Bencana              371,940,000              365,640,000                  6,300,000 

JUMLAH BELANJA           1,759,842,251           1,518,199,102              241,643,149 

3 PEMBIAYAAN DESA                27,864,551                27,864,551                                 - 

3 1 Penerimaan Pembiayaan Desa                27,864,551                27,864,551                                 - 

3 1 1 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya                27,864,551                27,864,551                               -   

JUMLAH PEMBIAYAAN                27,864,551                27,864,551                                 - 

Ngawu, 11 Januari 2021

Lurah Ngawu

WIBOWO DWI JADMIKO

33



Format Program Sektoral, Program Daerah, dan Program Lainnya

LAMPIRAN III

PERATURAN KALURAHAN NGAWU

NOMOR 1 TAHUN 2021

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN

BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2020

KALURAHAN : NGAWU

KAPANEWON : PLAYEN

KABUPATEN : GUNUNGKIDUL

PROVINSI : DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

JENIS LOKASI
VOLUM

E

SATUA

N
JUMLAH (Rp.) SUMBER DANA

01 Fisik Kalurahan Ngawu 1 Unit 600,000,000      Dinas PU Provinsi

02 Fisik Kalurahan Ngawu 140 Unit 630,000,000      Dinas PU Kabupaten

03 Fisik Kalurahan Ngawu 9 Unit 360,000,000      Dinas PU Provinsi

04 Fisik Kalurahan Ngawu 150 m 150,000,000      Dinas PU Kabupaten

05 Fisik Kalurahan Ngawu 70 m Disperindag Kabupaten

06 Fisik Kalurahan Ngawu 20 Unit 700,000,000      Dinas PU Provinsi

07

Ngawu, 11 Januari 2021

Lurah Ngawu,

WIBOWO DWI JADMIKO

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH DAN PROGRAM LAINNYA

YANG MASUK KE DESA

KEGIATAN ANGGARAN

NO. PROGRAM

TPS 3 R

SPAL

PJU

Aspal Jalan RT. 07

Selokan Pasar

Pembangunan Rumah Baru

34



Format Laporan Mutasi Aset

LAMPIRAN IV

PERATURAN KALURAHAN NGAWU

NOMOR 1 TAHUN 2021

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN

BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2020

Belanja 

Modal

Hibah 

(BAST)

Koreksi 

Kesalahan

(1) (3) (4) (5) (6) (7) (8=5+6+7) (9=3+8) (10) (11)

1 Tanah

01 Tumpak 2005 SD Playen III

02 Tumpak 2005 Pelungguh

03 Tumpak 2005 Pemakaman Umum

04 Tumpak 2005 Pelungguh

05 Tumpak 2005 Pelungguh

06 Tumpak 2005 Pelungguh

07 Tumpak 2005 Balai Desa

08 Tumpak 2005 Kas Desa

09 Tumpak 2005 Lapangan Umum

10 Ngawu 2005 Eks. Balai Desa

11 Tumpak 2005 Balai Padukuhan

12 Tumpak 2005 Pelungguh

13 Ngawu 2005 Pelungguh

14 Ngawu 2005 Pasar Hewan

15 Ngawu 2005 Pelungguh

16 Ngawu 2005 Pemakaman Umum

17 Tumpak 2005 Balai Padukuhan

18 Tumpak 2005 Pelungguh

19 Tumpak 2005 Pelungguh

20 Tumpak 2005 Perum. Dr. Gigi

Keterangan

(2)

LAPORAN MUTASI ASET TAHUN 2020

KALURAHAN NGAWU KAPANEWON PLAYEN

No Uraian
Aset Tetap 

2019

Tahun 

Perolehan

Mutasi Aset Tetap 2020
Aset Tetap

 2020

Total Aset

 2020

Sumber Dana

(Khusus BM)

35



Belanja 

Modal

Hibah 

(BAST)

Koreksi 

Kesalahan

(1) (3) (4) (5) (6) (7) (8=5+6+7) (9=3+8) (10) (11)

Keterangan

(2)

No Uraian
Aset Tetap 

2019

Tahun 

Perolehan

Mutasi Aset Tetap 2020
Aset Tetap

 2020

Total Aset

 2020

Sumber Dana

(Khusus BM)

21 Tumpak 2008 SD Playen V

22 Ngawu 2008 Kas Desa

23 Ngasemrejo 2008 Kas Desa

24 Ngasemrejo 2008 Kas Desa

25 Ngasemrejo 2008 Kas Desa

26 Ngasemrejo 2008 Pelungguh

27 Ngasemrejo 2008 Balai Padukuhan

28 Ngawu 2008 SD Ngawu

29 Sumberjo 2008 Kios Desa

30 Sumberjo 2008 Eks. SD Playen II

31 Sumberjo 2008 Puskesmas

2 Peralatan dan Mesin 222,296,156 28,797,850 0 0 28,797,850 251,094,006 

01 Peralatan Posyandu          1,029,656 2006 0          1,029,656 

02 Kendaraan Bermotor 2006 0                       -   Honda Supra X 125

03 Peralatan Pengolahan Jamu        26,600,000 2014 0        26,600,000 

04 Peralatan Posyandu             360,000 2014 0             360,000 

05 Kendaraan Bermotor          9,916,500 2014 0          9,916,500 Honda Kirana

06 Laptop        14,000,000 2015 0        14,000,000 Toshiba

07 Upgrade Komputer Pelayanan          3,000,000 2016 0          3,000,000 Gigabyte

08 Laptop        14,000,000 2016 0        14,000,000 Lenovo

09 Teralis Gedung Kantor Desa          3,000,000 2016 0          3,000,000 

10 Gordyn Kantor Desa          3,000,000 2016 0          3,000,000 

11 Molen        11,000,000 2016 0        11,000,000 

12 Speaker Aktif        10,000,000 2016 0        10,000,000 Visioner

13 Wireless Microphone          2,000,000 2016 0          2,000,000 Shure

14 Brangkas          7,000,000 2016 0          7,000,000 Tanpa Merk

15 Kipas Angin          3,000,000 2016 0          3,000,000 Cosmos

16 Alat Hitung Tekan             150,000 2016 0             150,000 

17 Alat Hitung Uang          2,000,000 2016 0          2,000,000 

18 Rak Arsip        12,880,000 2016 0        12,880,000 

19 Laptop          8,000,000 2017 0          8,000,000 Lenovo G 40

36



Belanja 

Modal

Hibah 

(BAST)

Koreksi 

Kesalahan

(1) (3) (4) (5) (6) (7) (8=5+6+7) (9=3+8) (10) (11)

Keterangan

(2)

No Uraian
Aset Tetap 

2019

Tahun 

Perolehan

Mutasi Aset Tetap 2020
Aset Tetap

 2020

Total Aset

 2020

Sumber Dana

(Khusus BM)

20 Laptop          8,000,000 2017 0          8,000,000 Lenovo Yoga

21 Filling Kabinet          1,500,000 2017 0          1,500,000 Ukas

22 Piring             160,000 2017 0             160,000 Tanpa Merk

23 Gelas             100,000 2017 0             100,000 Tanpa Merk

24 Rak Buku 2018 0                       -   Rione - AD.011

25 Komputer        24,000,000 2019 0        24,000,000 Intel I5

26 Keyboard             500,000 2019 0             500,000 Logitech

27 Anti Virus             900,000 2019 0             900,000 Kaspersky

28 Komputer        48,000,000 2019 0        48,000,000 Asus

29 Mikrofon Kabel             400,000 2019 0             400,000 Shure

30 Mikrofon Kabel             300,000 2019 0             300,000 Shure

31 Stand Mic             150,000 2019 0             150,000 Maruni

32 Stand Mic             250,000 2019 0             250,000 Viva

33 Megaphone             450,000 2019 0             450,000 Toa

34 Kursi Kerja          2,000,000 2019 0          2,000,000 Brother

35 Kursi Pelayanan          3,000,000 2019 0          3,000,000 Tanpa Merk

36 Rak Arsip Besi             650,000 2019 0             650,000 Tanpa Merk

37 Rak Buku Beroda          1,000,000 2019 0          1,000,000 Tanpa Merk

38 Rak Buku 2019 0                       -   Rione - AD.011

39 QR Code Scanner 2020       1,500,000 1,500,000          1,500,000 Dana Desa

40 Proyektor 2020       4,600,000 4,600,000          4,600,000 Dana Desa Acer

41 Braket 2020          250,000 250,000             250,000 Dana Desa Universal

42 Layar Proyektor 2020       1,000,000 1,000,000          1,000,000 Dana Desa Universal

43 Tablet 2020     13,000,000 13,000,000        13,000,000 Dana Desa Samsung

44 Kartui Memori 2020          600,000 600,000             600,000 Dana Desa A-Data

45 Flashdisk 2020          300,000 300,000             300,000 Dana Desa Sandisk

46 Penguat RPU 2020          750,000 750,000             750,000 Dana Desa Universal

47 HT 2020       2,000,000 2,000,000          2,000,000 Dana Desa Comtec

48 Tensi Digital 2020       2,000,000 2,000,000          2,000,000 Dana Desa One Med

49 Timbangan Badan Manual 2020          597,850 597,850             597,850 Dana Desa Camry

50 Timbangan Badan Digital 2020       1,200,000 1,200,000          1,200,000 Dana Desa Camry

37



Belanja 

Modal

Hibah 

(BAST)

Koreksi 

Kesalahan

(1) (3) (4) (5) (6) (7) (8=5+6+7) (9=3+8) (10) (11)

Keterangan

(2)

No Uraian
Aset Tetap 

2019

Tahun 

Perolehan

Mutasi Aset Tetap 2020
Aset Tetap

 2020

Total Aset

 2020

Sumber Dana

(Khusus BM)

51 Tikar Pertumbuhan 2020          800,000 800,000             800,000 Dana Desa Universal

52 Mikrotoa 2020          200,000 200,000             200,000 Dana Desa Universal

3 Gedung dan Bangunan 707,942,039 125,890,000 0 0 125,890,000 833,832,039 

01 Gedung PAUD Ngawu        76,664,700 2010 0        76,664,700 PNPM

02 Gedung PAUD Ngasemrejo        84,643,000 2011 0        84,643,000 PNPM

03 Gedung PAUD Tumpak        86,319,000 2012 0        86,319,000 PNPM

04 APE Luar        47,788,000 2013 0        47,788,000 PNPM

05 Gedung Rapat      197,742,339 2015 0      197,742,339 ADD

06 Gedung Lembaga Desa      114,000,000 2015 0      114,000,000 BKP

07 Gedung Lembaga Desa        37,896,000 2016 0        37,896,000 ADD

08 Tandon Air Kantor Desa          9,192,000 2016 0          9,192,000 ADD

09 Gypsum Kantor Desa        13,728,000 2016 0        13,728,000 ADD

10 Gedung Lembaga Desa          6,766,000 2017 0          6,766,000 ADD

11 Papan Baner          6,453,000 2018 0          6,453,000 ADD

12 Pembangunan Taman Desa        19,250,000 2018 0        19,250,000 SiLPA 2017

13 Gapura Batas Desa RT. 11          7,500,000 2019 0          7,500,000 BKK

14 Lapangan 2020   125,890,000 125,890,000      125,890,000 DDS

4 Jalan, irigasi, dan jaringan 4,157,780,125 284,141,000 0 0 284,141,000 4,441,921,125 

01 Rabat Beton Ngasemrejo        21,619,500 2013 0        21,619,500 PNPM

02 Rabat Beton Sumberjo      104,385,000 2013 0      104,385,000 PNPM

03 Rabat Beton RT. 09, 21, 22        38,157,000 2013 0        38,157,000 PNPM

04 Rabat Beton TMMD        56,566,100 2014 0        56,566,100 PNPM

05 Rabat Beton RT. 19-20      175,174,000 2015 0      175,174,000 DDS

06 Rabat Beton RT. 02-03        27,865,500 2015 0        27,865,500 DDS

07 Rabat Beton RT. 04-05        86,510,000 2015 0        86,510,000 DDS

08 Rabat Beton RT. 09, 20, 21        75,000,000 2016 0        75,000,000 BKP

09 Rabat Beton RT. 11-13      178,700,000 2016 0      178,700,000 DDS

10 Rabat Beton RT. 15-16        91,225,000 2016 0        91,225,000 DDS

11 Rabat Beton RT. 25, 29, 30        15,000,000 2016 0        15,000,000 ADD

12 Rabat Beton RT. 01-02      113,000,000 2016 0      113,000,000 ADD, DDS

13 Rabat Beton RT. 11      196,725,000 2016 0      196,725,000 DDS

38



Belanja 

Modal

Hibah 

(BAST)

Koreksi 

Kesalahan

(1) (3) (4) (5) (6) (7) (8=5+6+7) (9=3+8) (10) (11)

Keterangan

(2)

No Uraian
Aset Tetap 

2019

Tahun 

Perolehan

Mutasi Aset Tetap 2020
Aset Tetap

 2020

Total Aset

 2020

Sumber Dana

(Khusus BM)

14 Rabat Beton RT. 18      107,650,000 2016 0      107,650,000 DDS

15 Rabat Beton RT. 20-21        18,000,000 2016 0        18,000,000 DDS

16 Rabat Beton RT. 04      200,000,000 2016 0      200,000,000 BKK

17 Telford Ngasemrejo        16,435,000 2016 0        16,435,000 ADD, DDS

18 Jalan Lingkar Lapangan Desa        48,875,000 2016 0        48,875,000 ADD, DDS

19 Telford RT. 22, 23        97,650,000 2017 0        97,650,000 DDS

20 Telford RT. 19        65,117,000 2017 0        65,117,000 DDS

21 Telford RT. 01      169,640,000 2017 0      169,640,000 DDS

22 Talud        96,104,000 2017 0        96,104,000 DDS

23 Talud Embung Desa RT. 09      123,883,000 2017 0      123,883,000 DDS

24 Selokan RT. 27, 31        40,840,000 2017 0        40,840,000 ADD

25 Talud RT. 10      159,191,000 2017 0      159,191,000 DDS

26 Talud RT. 18      149,915,000 2017 0      149,915,000 DDS

27 Selokan Kantor Desa        70,607,000 2017 0        70,607,000 DDS

28 Selokan RT. 03-04        66,637,000 2018 0        66,637,000 DDS

29 Selokan RT. 20-21      109,220,000 2018 0      109,220,000 DDS

30 Selokan RT. 24      106,000,000 2018 0      106,000,000 DDS

31 Talud RT. 20-21        78,939,000 2018 0        78,939,000 DDS

32 Talud RT. 26, 28      137,537,000 2018 0      137,537,000 DDS

33 Talud RT. 18        47,580,000 2018 0        47,580,000 DDS

34 Selokan RT. 07-08      100,800,000 2018 0      100,800,000 DDS

35 Selokan RT. 30-31        72,313,000 2018 0        72,313,000 DDS

36 Selokan RT. 13        86,880,000 2018 0        86,880,000 DDS

37 Selokan RT. 03        44,799,000 2019 0        44,799,000 DDS

38 Gorong-gorong RT. 09        15,000,000 2019 0        15,000,000 BKK

39 Bak Penampungan Drainase RT. 11        50,000,000 2019 0        50,000,000 BKK

40 Selokan RT. 12        85,512,000 2019 0        85,512,000 DDS

41 Selokan RT. 14        16,679,000 2019 0        16,679,000 DDS

42 Selokan RT. 19        29,123,000 2019 0        29,123,000 DDS

43 Selokan RT. 21, 23        89,412,000 2019 0        89,412,000 DDS

44 Selokan RT. 25        61,194,000 2019 0        61,194,000 DDS

39



Belanja 

Modal

Hibah 

(BAST)

Koreksi 

Kesalahan

(1) (3) (4) (5) (6) (7) (8=5+6+7) (9=3+8) (10) (11)

Keterangan

(2)

No Uraian
Aset Tetap 

2019

Tahun 

Perolehan

Mutasi Aset Tetap 2020
Aset Tetap

 2020

Total Aset

 2020

Sumber Dana

(Khusus BM)

45 Selokan RT. 26        71,394,000 2019 0        71,394,000 DDS

46 Selokan RT. 27      113,918,000 2019 0      113,918,000 DDS

47 Talud RT. 13        26,644,000 2019 0        26,644,000 DDS

48 Talud RT. 20-21        66,613,000 2019 0        66,613,000 DDS

49 Jaringan Komunikasi Desa        64,921,850 2019 0        64,921,850 DDS

50 Lapangan Desa        20,000,000 2019 0        20,000,000 BKK

51 Selokan RT. 16        15,000,000 2019 0        15,000,000 BKK

52 Selokan RT. 24        12,966,175 2019 0        12,966,175 SiLPA 2018

53 Selokan RT. 27        24,864,000 2019 0        24,864,000 
ADD, PAD, 

SiLPA 2018

54 Jembatan RT. 09 2020     66,045,000 66,045,000        66,045,000 DDS

55 Jembatan TMMD 2020     76,950,000 76,950,000        76,950,000 DDS

56 Jembatan RT. 23 2020     79,944,000 79,944,000        79,944,000 DDS

57 Jembatan RT. 24 2020     61,202,000 61,202,000        61,202,000 DDS

5 Aset Tetap lainnya 47,877,800 0 0 0 0 47,877,800 

01 Buku Cetakan        47,877,800 2018 0        47,877,800 
Hibah dari Perpusnas 

(1000 buku)

02 Buku Cetakan        47,877,800 2019 0        47,877,800 
Hibah dari Perpusnas 

(1000 buku)

5,135,896,120 0.00 438,828,850 0 0 438,828,850 5,574,724,970 

Ngawu, 11 Januari 2021

LURAH

WIBOWO DWI JADMIKO

JUMLAH

40


